4

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САМБЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    «31» марта 2022 г.                с. Самбек                                      № 13
	Об утверждении типовой формы согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения  на информационных ресурсах Администрации Самбекского сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 №519-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О персональных данных» и Приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 24.02.2021 №18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения»:

1. Утвердить типовую форму согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения на информационных ресурсах Администрации Самбекского сельского поселения согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу с даты подписания.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Самбекского сельского поселения                         М.А. Соболевский
Приложение
к распоряжению Администрации
Самбекского сельского поселения
от 31.12.2022 г. № 13

Согласие на обработку персональных данных,

разрешенных субъектом персональных данных для распространения

с. Самбек

              «___» ______________ 20____г.

Я,________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. субъекта персональных данных)

паспорт серия _______________№_____________ выдан (кем, когда)_______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

место регистрации__________________________________________________________________

телефон: _________________________ адрес электронной почты: _____________________________________________________________________________
руководствуясь статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», заявляю о согласии на распространение Администрацией Самбекского сельского поселения (далее – Оператор) (ОГРН 1026101344830, ИНН 6123013875, место нахождения: Ростовская область, Неклиновский район, с. Самбек, ул. Центральная, 102) моих персональных данных с целью: размещения информации обо мне на официальном сайте администрации Самбекского сельского поселения  и в официальных аккаунтах в социальных сетях (при необходимости)
в следующем порядке:

	Категория персональных данных
	Перечень персональных данных
	Разрешаю к распространению
(да/нет)
	Разрешаю к распространению неограниченному кругу лиц (да/нет)
	Условия и запреты
	Дополнительные условия

	Общие персональные данные
	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Число рождения

	Месяц рождения

	Год рождения

	Место рождения

	Адрес

	Семейное положение

	Образование

	Профессия (специальность), квалификация

	Сведения о наградах и поощрениях

	Сведения о доходах

	Биометрические персональные данные
	Цветное цифровое фотографическое изображение лица

Сведения об информационных ресурсах Оператора, посредством которых будут осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными субъекта персональных данных:
	Информационный ресурс
	Действия с персональными данными

	https://nekl.donland.ru/
	Предоставление сведений неограниченному кругу лиц

	https://vk.com/nekladm
	Предоставление сведений неограниченному кругу лиц

	https://ok.ru/nekladm
	Предоставление сведений неограниченному кругу лиц

	https://t.me/nekladm
	Предоставление сведений неограниченному кругу лиц

Настоящее согласие дано мной добровольно и действует до даты увольнения/отзыва.

Оставляю за собой право потребовать прекратить распространять мои персональные данные. В случае получения требования Оператор обязан немедленно прекратить распространять мои персональные данные, а также сообщить перечень третьих лиц, которым персональные данные были переданы.

___________          ________________ /_______________________________________

          (дата)                                                 (подпись)
                                     (расшифровка подписи)

Ведущий специалист
Администрации Самбекского с/п                                                                 Середа А.А.
2